
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 462/2022 - REITORIA/UNESPAR 
 
 

Altera a composição do Comitê de Apoio às 
Pessoas em Situação de Risco Social do 
Campus de Paranavaí da UNESPAR. 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº 

18.823.389-9; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a composição do Comitê de Apoio às Pessoas em Situação de 

Risco Social do Campus de Paranavaí, conforme segue: 

 

I – Incluir Eliane Josefa Barbosa dos Reis, RG nº 4.497.144-5/PR como 

Coordenadora, em substituição à Docente Marília Gonçalves Dal Bello, RG nº 

10.533.564-4/PR. 

 

II – Excluir:   

a) Maysa Ricardo da Silva Figueira, RG nº 3.088.529-5/PR; 

b) Felipe Antônio de Moraes, RG nº 14.950.213-0/PR. 

 

III – Incluir como representantes: 

a) Adriana Silva Oliveira, RG nº 9.766.496-0/PR; 

b) Ana Carolina Simões Pereira, RG nº 455484954/PR; 

c) Célia Maria Gomes Labegalini, RG nº 10.695.866-1/PR; 

d) João Pedro da Silva Fonseca, RG nº 14.939.139-8/PR, Representante Discente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria Nº 208/2021-

REITORIA/UNESPAR, revoga a Portaria Nº 544/2021 - REITORIA/UNESPAR e 

demais disposições em contrário bem como não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Gabinete da Reitoria, 05 de abril de 2022. 

 
Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 


